

24 listopada 2016



Myjnia endoskopów dla ŚCO

Dzięki oszczędnościom po przetargu na modernizację klimatyzacji, Świętokrzyskie Centrum Onkologii będzie mogło kupić kolejną potrzebną w szpitalu aparaturę – myjnię endoskopów – Zarząd

Województwa podczas dzisiejszego posiedzenia zdecydował o rozszerzeniu zakresu umowy na zadanie pn. „Inwestycje w ochronie zdrowia”.

W ramach tego zadania Świętokrzyskie Centrum Onkologii otrzymało dotację celową z budżetu samorządu województwa w wysokości 2 mln 15 tys. zł. Pieniądze przeznaczone były m.in. na wykonanie wentylacji i klimatyzacji w Oddziale Chemioterapii, zakup i montaż komory gorącej dla Zakładu Medycyny Nuklearnej, rozbudowę szpitalnego Call Center, zakup aparatu USG dla Kliniki Endokrynologii oraz unitu laryngologicznego dla Kliniki Otolaryngologii.

- W efekcie korzystnych rozstrzygnięć przetargowych z przyznanych na ten cel pieniędzy, szpitalowi udało się zaoszczędzić 170,5 tys. złotych – informuje Anna Nocuń, dyrektor Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego. Zgodnie z procedurą pieniądze te powinny wrócić do budżetu województwa, jednak szpital zwrócił się do Zarządu Województwa z prośbą o rozszerzenie realizowanego zadania i zakup dodatkowego sprzętu.

- Chodzi o myjnię endoskopów dla Działu Diagnostyki i Terapii Gastrologicznej wraz z modernizacją stacji uzdatniania wody na jej potrzeby. Obecnie w oddziale tym funkcjonują dwie myjnie, z których jedna, wyprodukowana w 2002 roku, jest już bardzo zużyta i często ulega awariom. Stąd potrzeba jej wymiany – dodaje dyr. Anna Nocuń. Natomiast pozostała po tym zakupie kwota, czyli nieco ponad 16 tysięcy złotych, szpital chciałby przeznaczyć na zakup również bardzo potrzebnych w lecznicy aparatów USG.

Zarząd Województwa przychylił się do prośby dyrekcji szpitala. Oznacza to, że kwota 154 tys. 200 złotych zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów zakupu myjni endoskopów – stanowić to będzie ok. 85 proc całkowitych kosztów zakupu. Pozostałe zaś 16,3 tys. złotych uzupełni przekazaną przez Zarząd Województwa w październiku tego roku dotację (213 tys. zł) na zakup dwóch zestawów aparatów USG dla Zakładu Diagnostyki Obrazowej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii.

